והתם אמרו, ואפילו לדבר מצוה". הביטחון בה' ואי המורא מפגעי הזמן, אסור שימעיטו בצורך של האדם לשמור עצמו "שמירה מעולה". ונראה שבאנו לדילמה הידועה של ביטחון מול השתדלות - איפה עובר הקו ביניהם?

¹⁴ ספר שאלות ותשובות של הרבי מצאנז, ר' יקותיאל יהודה הברשטס, נולד בשנת תרס"ה [1905] בגליציה ונפטר בקרית צאנז שבנתניה בשנת תשנ"ד [1994]. ומעניין גלגות למי הוא כתב את התשובה הזו!

¹⁵ פתיחה מקובלת בכתבי רבנים שפענוחה הוא: אחרי דרישת שלום כבוד קדושתו שיושב במכמני לבי.

¹⁶ "ונשמרתם מאד לנפשותיכם" מצוטט ע"י פוסקים רבים כחיזוק לכל העניין של פיקוח נפש בכלל, וכחובה לשמוע בקול הרופאים בפרט ולא להסתמך על "ישועת ה' כהרף עין".